
UCHWAŁA NR XLVI/366/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005), art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 w. zw. z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, poz. 1005 i poz. 1595 oraz z 2022 r. poz. 32 i poz. 655, M. P. 
z 2021 r. poz. 876), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Gryfinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej stanowiącej działkę nr 161 w obrębie 3 
m. Chojna Plac Konstytucji 3 Maja, poprzez wyłączenie z użytkowania, jako drogi publicznej. 

§ 2. Położenie drogi wyłączonej z użytkowania, jako publicznej zawiera załącznik graficzny do uchwały, 
na którym część wyłączona zaznaczona jest kolorem żółtym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Karwan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F2459DD-1A22-4AF5-8947-DFBC61EF4E11. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/366/2022

Rady Miejskiej w Chojnie

z dnia 2 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F2459DD-1A22-4AF5-8947-DFBC61EF4E11. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLVI/366/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o drogach publicznych pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie 
właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Natomiast zgodnie z art. 7 ust. 2 zaliczenie 
do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego 
zarządu powiatu. 

Organem właściwym do pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej – jest rada gminy. Procedura 
pozbawienia drogi jej dotychczasowej kategorii oparta jest na regule tożsamości. Odpowiada bowiem trybowi 
właściwemu do zaliczenia drogi do określonej kategorii dróg publicznych. Drogi gminne stanowią ostatnią 
kategorię dróg publicznych. Są to drogi o typowo lokalnym znaczeniu i tym samym o mniejszych wymogach 
technicznych niż drogi krajowe, wojewódzkie i powiatowe. Drogi gminne uzyskują swój status poprzez 
uchwałę rady gminy, która podejmowana jest po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Uchwała 
wymaga uzyskania opinii zarządu powiatu. 

Mając na uwadze fakt, że działka ewid. nr 161 obr. 3 m. Chojna, która jest działką drogową o kategorii drogi 
publicznej służy jednak głównie do parkowania pojazdów, uzasadnione jest wyłączenie jej z użytkowania. 
Działkę Gmina Chojna zamierza przeznaczyć na zorganizowany parking dla pojazdów korzystających z miejsc 
postojowych, co służyć będzie przede wszystkim bezpieczeństwu mieszkańców i gości. Pozbawienie kategorii 
drogi publicznej będzie zatem potwierdzeniem sposobu korzystania z działki, która nie jest użytkowana jako 
droga publiczna, a miejsca postojowe (miejsca postojowe pod Ratuszem i Kościołem Mariackim). 

Podjęcie uchwały jest zatem uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F2459DD-1A22-4AF5-8947-DFBC61EF4E11. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-06-03T11:49:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2022-06-03T13:50:43+0200
	Radosław Karwan




